
Департамент образования
Администрации муниципального образования город Салехард 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
______  «Детский сад «Мозаика»

ПРИКАЗ

30 августа 2022 года № 138/1-о

г. Салехард

Об организации питания воспитанников в 2022/23 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 „Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения44», постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 „Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи44», положением об организации питания в 
МБДОУ Детский сад «Мозаика», приказываю:

1. Осуществлять в 2022/23 учебном году в дни работы МБДОУ Детский 
сад «Мозаика» (далее — МБДОУ) организованное питание воспитанников 
посредством реализации 10-дневного меню для воспитанников от 1-3 лет, и от 3до 
7 лет, а также меню для детей, нуждающихся в диетическом питании.

2. Утвердить график выдачи пищи на пищеблоке МБДОУ, согласно 
приложению 1.

3. Заместителю заведующего по АХЧ:
- осуществлять контроль за организацией питания в МБДОУ и санитарным 
состоянием пищеблока;
- осуществляет контроль за нормированием порционных блюд, выдаваемых 
на пищеблоке и в группах;
- осуществляет контроль за работой бракеражной комиссии, ведением 
журналов;
- ведет контроль за соблюдением сроков годности продуктов, товарного 
соседства продуктов, санитарного состояниях морозильных камер, 
холодильников;
- осуществляет контроль по соблюдению режима выдачи блюд в МБДОУ.
- осуществляет контроль по разработке и внедрению системы ХАССП.



4. Заместитель заведующего по BMP:
проводит разъяснительно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), а также с воспитателями по организации 
питания в МБДОУ и формированию навыков здорового и правильного 
питания;
- осуществляет контроль по соблюдению режима питания воспитанников в 
МБДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

/ /  ,W . U > J J  ■ 

Ню. ю


